# Niederschrift Beschluss mit Abstimmung

über die Öffentliche Sitzung Stadtrat

Bad Berneck am Donnerstag, 09. Dezember 2021 im Kurhaussaal, Rotherstr. 57

## Öffentliche Tagesordnung

- 01 Bürgerfrageviertelstunde
- 02 Genehmigung der Niederschrift vom 11.11.2021
- O3 Auflösung des Kommunalunternehmens bzw. Aufhebung der Unternehmenssatzung für das Kommunalunternehmen Bad Berneck
- 04 Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS)
- 05 Informationen

**TOP 01** Bürgerfrageviertelstunde

**TOP 02** Genehmigung der Niederschrift vom 11.11.2021

#### **Beschluss:**

Der Stadtrat erhebt keine Einwände gegen die Niederschrift vom 11.11.2021.

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 12 : 0 (1 Enthaltung)

TOP 03 Auflösung des Kommunalunternehmens bzw. Aufhebung der Unternehmenssatzung für das Kommunalunternehmen Bad Berneck

#### **Beschluss:**

Der Stadtrat beschließt folgende

### SATZUNG

über die Auflösung des Kommunalunternehmens bzw. zur Aufhebung der Unternehmenssatzung für das Kommunalunternehmen Bad Berneck vom 09.12.2021

Aufgrund von Art. 23 Abs. 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) in Verbindung mit Art. 89 GO erlässt die Stadt Bad Berneck i.Fichtelgebirge folgende Satzung

über die Auflösung des Kommunalunternehmens bzw. zur Aufhebung der Unternehmenssatzung für das Kommunalunternehmen Bad Berneck vom 14.08.2015.

§ 1

Zum Zwecke der Auflösung des Kommunalunternehmens Bad Berneck, Anstalt des öffentlichen Rechts, wird die Unternehmenssatzung für das Kommunalunternehmen Bad Berneck vom 14.08.2015 mit Wirkung zum Ablauf des Monats Dezember 2021 aufgehoben. Die Rechte und Pflichten sowie ggf. vorhandenes Vermögen des vorstehenden Kommunalunternehmens gehen auf die Stadt Bad Berneck i. Fichtelgebirge über.

§ 2

Die Bestellung der Organmitglieder ist mit der Auflösung des Kommunalunternehmens beendet.

§ 3

Die Aufhebungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 13 : 0

TOP 04 Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS)

#### **Beschluss:**

Der Tagesordnungspunkt wird von der Tagesordnung abgesetzt und nach Vorliegen verbindlicher Informationen zu einem späteren Zeitpunkt behandelt.

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 13 : 0

TOP 05 Informationen